
, , С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј " изле-
гува ве издание ва с р п с к о х р в а т с к и 
односно х р в а т с к о с р п с к и , с л о в е н е ч к и 
м а к е д о н с к и а л б а н с к и и унгарски Ја-
з и к - Огласи според т а р и ф а т а -
Ж и р о - с м е т к а к а ј с л у ж б а т а на опште-
ственото книговодство ча претплата 
посебни ш п а н ц и и огласи ОД 5-231 

Четврток, 16 септември 1971 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 41 ГОД. XXVII 

Ц е н а н а о в о ј б р о ј е 6 д и н а р и . -
Претплатата зѕ 1911 година и ш е с у л а 
2^0 д и н а р и - Р е д а к ц и ј а - Улииа Јо-
вана Ристиќа бр 1 П о н и ф а х 226 -« 
Т е л е ф о н и централа 50-911 50-912 50-WJ 
9 50-944' Прртп(1атна с л у ж б а 51-73ЛЈ 

П р о д а ж н а с л у ж б а 51-С71 

500. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр 16/60 и 30/62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАС-

ТА НА ИСПИТУВАЊЕТО НА ГАЛВАНСКИ 
ПРЕВЛЕКИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Испитување на галва.нски пре-
влеки. Определување на дебелината 
на превлека со помош на микроскоп JUS С.А6 031 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло^ 
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на оѕа решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение се применува од 1 март 1972 година« 

Бр. 08-4193/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за ' стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. о. 

501. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 
и член 29 став 1 од Законот за југословенските 
стандарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 
30/62), директорот на Југословенскиот завод за 
стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЕЛЕК-
ТРОЕНЕРГЕТСКИ ИЗОЛИРАНИ ПРОВОДНИЦИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Електроенергетски изолирани проводници: 
Инсталациони проводници со и-

золација од PVC-маса (финожиче-
ни), P/F — — — — — — — — JUS N.C3.202 

Инсталациони проводници со изо-
лација и плашт од PVC-маса Р Р и 
РР-А - - - - - - - - JUS N.C3.220 

Проводници за приклучок на апа-
рат, со изолација од PVC-маса P/L - JUS N.C3.300 

Проводници за светилки, со изо-
лација од PVC-маса ЅР и ЅР/Ј - - JUS N.C3.310 

Автомобилски инсталациони про-
водници со изолација од PVC-маса АР JUS N.C3.320 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1972 година. 

4. Се ставаат вон сила следните југословенски 
стандарди: 

Електроенергетика. Инсталацио-
н и спроводник со изолација од PVC-
-маса (финожичен) P/F - - — — JUS N.C3.202 

Електроенергетика. Инсталацио-
н и спроводник со изолација и плашт 
од PVC-маса Р Р - - - - - JUS N.C3.220 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за елѕктрични спроводници изолирани со PVC-
-маса („Службен лист на ФНРЈ", бр. 24/61); 

Електроенергетика, Спроводник за 
приклучок на апарат, со изолација 
од PVC-маса P/L - - - ' - - JUS N.C3.300 

Електроенергетика. Спроводници 
за светилки, со изолација од ЃУС-
-маса ЅР и ЅР/Ј - - - - - JUS N.C3.310^ 

Електроенергетика. Автомобил-
ски инсталациокен спроводник со и-
золација од PVC-маса АР - - - JUS N.C3.320 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за електрични спроводници изолирани со PVC-
-маса („Службен лист на ФНРЈ", бр. 34/61). 

5 Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 март 1972 го-
дина. 

Бр. 16-4191/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

502. 

Врз основа на член 4 ^став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот 
на Југословенскиот завод за стандардизација до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА СИЈА-

ЛИЦИ И ПРИБОР 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 
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Грла за сијалици: 
Бајонет-грло В А 7. Главни мерки JUS N.E3.911 
Бајонет-грло В А 9. Главни мерки JUS N.E3.912 
Бајснет-грла ВА 12 и BAY 15. 

Главни мерки — — — — — — JUS N.E3.913 
Бајонет-грло ВА 20. Главни мерки JUS N.E3.914 
Гранични мерила за проверување 

на контактната сила на бајонет-гр-
лата ВА 15 и BAY 15 - - - - JUS N.E3 953 

Гранични мерила за проверување 
на контактната сила на бајонет-грлата 
ВА 20 — — — — — — — — JUS N.E3.954 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1972 година« 

Бр. 16-4200/1 
25 август 1971 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Биберовиќ, с. р. 

503. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛАС-

ТА НА ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Базни хемикалии. Оцетна кисе-
лина за индустриски цели. Услови 
на квалитетот — — — — — — JUS Н.Вб.020 

Оцетна киселина. Методи на ис-
питувањето - - - - - - - JUS Н.В8.200 

Анхидрид на оцетна киселина. 
Земање мостри и методи на испиту-
вањето - - - - - - - - JUS Н.В8.201 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста- -
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од̂  точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1872 година. 

Бр. 22-4188/1 
25 август 1871 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовик, с. р. 

504. 

Врз основа на член 4 став 1ѕ член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ПРО-
ИЗВОДИТЕ НА ХЕМИСКАТА ПРЕРАБОТКА 

НА ДРВО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Базни хемикалии. Оцетна кисели-
на за прехранбени цели. Услови на 
квалитетот — — — — - - - - - JUS H.L1.020 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 
март 1972 година. 

4. Се става вон сила јз^гословенскиот стандард: 
Оцетна киселина — — — - — JUS H.L1.020 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за оцетна киселина („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
13/58). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да важи на 1 март 1972 го-
дина. 

Бр. 22-4197/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

505. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АЛУМИ-

НИУМ И АЛУМИНИУМСКИ ЛЕГУРИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Профили и прачки од алумини-
умски легури за бродоградбата. Тех-
нички услови за изработка и испорака JUS C.L3.100 

Лимови од алуминиумски легури 
за бродоградбата. Технички услови 
за изработка и испорака — — — JUS C.L3.101 

Специјални сложени профили од 
алуминиум и алуминиумски легури, 
пресувани. Технички услови за изра-
ботка и испорака — —- — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

- JUS С.С3.220 
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3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1972 година 

Бр. 05-4186/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

506. 

Брз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБ-
ЛАСТА НА ИСПИТУВАЊЕТО НА ПЛАСТИЧНИ 

МАСИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Испитување на пластични маси: 
Мерење на линеарни димензии на 

производи од тврди пластични маси 
со ќелии - - - - - - - JUS G.S2.810 

Испитување со затегање на тврди 
пластични маси со ќелии — — — 

Испитување со притиснување на 
тврди пластични маси со ќелии — — 

Испитување со свиткување -на 
тврди пластични маси со ќелии — 
Определување на пропустливоста 

на водена пара на тврди пластични 
маси со ќелии — — — 

Определување на цврстината со 
смолкнување на Тврди пластични 
маси со ќелии - - - - - - JUS G.S2.817 

2- Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка "1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила н-а 1 
март 1972 година 

Бр. 24-4208/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

JUS G.S2.812 

JUS G.S2.813 

JUS G.S2.814 

- - JUS G.S2.815 

507. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 1 
од Законот за југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ВЕШ-
ТАЧКА КОЖА ИЗРАБОТЕНА ВРЗ БАЗА НА 

ПЛАСТИЧНИ МАСИ 

1. Во издание на.Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Класификација, услови и прове-
рување на квалитетот на вештачка 
кожа — — — — — — — — 

Вештачка кожа врз база на РУС 
Определување отпорноста на веш-

тачка кожа спрема зачестено свит-
кување — — — — — — — — 

Определување на промената на 
вештачка кожа со подлога, дејство на 
покачена температура — — — — 

Определување на лизгавоста на 
вештачка кожа — — -

Испитување на пластични маси и 
гуми. Определување на водонепро-

пустливоста на вештачка кожа, фо 
лин и гумирани ткаенини — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1972 година« 

Бр. 24-4209/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторозиќ, с. р. 

JUS G.C8.200 
JUS G.C8.201 

JUS G.S2.710 

JUS G.S2.711 

- - JUS G.S2.712 
l и 
po-
t)0-

- JUS G S2 713 

508. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ју-
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАС-

ТА НА ГРАДЕЖНИШТВОТО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Опрема на зграда; Гарнитура на 
лимерш кутии за писма, со наголе-
мен отвор и со отворање околу вер-
тикална оска. Форма и мерки — — JUS U.N9.062 

2- Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание^ на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, Кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 
март 1972 година. 

Бр 17-4243/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с. р, 
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509. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за Југословенските стандарди („Служ-
бен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАС-
ТА НА ИНДУСТРИЈАТА НА ХАРТИЈА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард; 

Хартии за пакување Средно фи-
ни обвивни хартии. Услови на ква-
литетот - - - - - - - - JUS H.N4.020 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение се применува од 1 март 1972 година. 

Бр. 08-4196/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Вито рокиќ, с. р. 

510. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 
и член 29 став 1 од Законот за југословенските' 
стандарди („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/60 и 
30/62), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ШУМАРСТВОТО, ДРВНАТА ИНДУСТРИ-
ЈА И ПРЕРАБОТКАТА НА ДРВЕНЕСТИ МАТЕРИИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Дрво — Загуба при режење. По-
ими и начин на пресметување — — JUS D.C0.025 

Дрво — Дрвни профили — — JUS D.C0 026 
Столови од дрво — Квалитет — JUS D.E2.200 
Столови од дрво — Испитување JUS D.E2.201 
Семе од иглолисници: 
Видови - - - - - - - . JUS D.Z1.1Q0 
Квалитет - - - - . - - JUS D.Z1.101 
Земање мостри - - - - - JUS D.Z1.102 
Определување на чистотата па 

семето - - - - - - - - JUS D ZI.103 
Определување на никулчавоста и 

на енергијата на никнењето — — JUS D.Z1.104 
Определување на виталитетот — JUS D.Z1.105 
Определување на апсолутната 

маса - - - - - JUS D Z1.106 
Определување на влагата - - JUS D.Z1.107 
Здравствена состојба — утвр-

дување на присуството на габи — — JUS D.Z1.108 
Здравствена состојба — утврду-

вање на присуството на инсекти — JUS D.Z1.109 
Семе од лисјари: 
Видови - - - - - - - - JUS D.Z1.130 
Квалитет - - - - - JUS D.Z1.131 
Земање мостри - - - - - JUS D.Z1.132 
Чистота на семето - - - - JUS D.Z1.133 

Никулчавост и енергија на ник-
пењето на семето — — — — — JUS D.Z2.134 

Виталитет на семето — — — JUS D.Z1.135 
Определување на апсолутната 

маса - - - - - JUS D.Z1J36 
Определување на влагата — — JUS D.Z1.137 
Здравствена состојба — утврду-

вање на присуството на габи — — JUS D.Z1.138 
Здравствена состојба — утврду-

вање на присуството на инсекти — JUS D.Z1.139 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е сос-
тавен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 март 1972 година, 

4. Се ставаат вон сила следните југословенски 
стандарди: 

Семе од иглолисници: 
Видови - - - - - - - JUS D.Z1.100 
Квалитет - - - - - - - - JUS D.Z1.101 
Земање мостри - - - - - - JUS D.Z1.102 

донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за семето од иглолисници („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 8/64); 

Семе од иглолисници: 
Определување на чистотата на 

семето - - - - - - - - JUS D.Z1.103 
Определување на тежината на 

1000 семки - - - - - - - JUS D.Z1.106 
Утврдување на заразата на семе-

то со габички - - - - - - JUS D.Z1.108 
Утврдување на заразата на се-

мето со инсекти — — — — — - JUS D.Z1 109 
донесени со Решението ^за југословенските стандар-
ди за семе«од иглолисници („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 17/64); 

Семе од игло л меници: 
Никулчавост и енергија на гот-

вењето на семето — — — — — JUS D Z1.104 
Виталитет на семето — — — JUS D.Z1.105 
Влажност на семето — — — — JUS D.Z1.107 

Семе од листокапи: 
Видови - - - - - - - - JUS D.Z1.130 
Квалитет - . - - - - - - JUS D.Z1 131 
Земање мостри - - - - - JUS D.Z1.132 
Чистота на семето - — — — JUS D.Z1 133 
Никулчазост и енергија на никне-

љето на семето - - - - - - JUS D.Z1.134 
Виталитет на семето - — — — JUS D.Z1.135 
Утврдување на заразата на се-

мето со" габи - - - - - - JUS D.Z1.138 
Утврдување на заразата на се-

мето со инсекти — — - — — J U S D Z1.139 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за шумско семе („Службен лист на СФРЈ", бр. 
47/64) 

5. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение престануваат да важат на 1 март 1972 го-
дина. 

Бр. 06-4188/1 
25 август 1971 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовиќ, с р. 
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511. 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за из-

бор на сојузни пратеници (,,Службен лист на СФРЈ"', 
бр. 3/69), Сојузната изборна комисија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ЧЛЕНОВИ НА ОПШТИНСКИТЕ ИЗБОРНИ КО-

МИСИИ 

1, Во Решението за именување членови на оп-
штинските изборни комисии („Службен лист на 
СФРЈ", бр, 8/69, 9/69, 13/69 и 17/69) во точка 1 од-
редба под 111 алинеите 1, 2 и 3 се менуваат и гласат: 

„за претседател Радоица Лековиќ, судија на 
Окружниот суд во Неготин а за заменик Ѓорѓе Бо-
жиновиќ, судија на Окружниот суд во Негатив; 

за секретар Љубисав Негоициќ, судија на Ок-
ружниот суд во Неготин, а за заменик Драгиша Мо-
миќ, работник во Собранието на општина Неготин; 

за член Драгутин ^ Стајковиќ, работник во Соб-
ранието на општина Неготин, а за заменик Душан 
Гулицовски, работник во Собранието на општина 
Неготин;". 

2. Ова решение вл-егува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ4 ' . 

Бр. 15 
7 септември 1971 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Бошко Кецман, с- р, Тихомир Јани^, с. р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Законот за измени 
и дополненија на Законот за прометот на стоки и 
услуги со странство, објавен во „Службен лист на 
СФРЈ'% бр. 15/71, се поткраднала долунаведената 
грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ПРОМЕТОТ НА СТОКИ И УСЛУГИ 

СО СТРАНСТВО 

Ео член 8 точка 7, во последниот ред, наместо 
зборовите: „бб ст. 2 и 3" тоеба да стои: „95а ст. 
2 и 

Од Секретаријатот за законодавство на Сојуз-
ната скупштина, Белград, 10 септември 1971 година. 

У К А З И 
Претседателот на Републиката, врз основа на 

член 217 став 1 точка 3 од Уставот, на предлог од 
сојузниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО СОЈУЗОТ НА СОВЕТСКИТЕ 
СОЦИЈАЛИСТИЧКИ РЕПУБЛИКИ И ЗА НАЗНА-
ЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО СОЈУ-
ЗОТ НА СОВЕТСКИТЕ СОЦИЈАЛИСТИЧКИ РЕ-

ПУБЛИКИ 

I 
Се отповикува 
Вељко Миќу нониќ од должноста на извонреден 

к ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-

деративна Република Југославија во Сојузот на 
Советските Социјалистички Републики. 

I I 

Се назначува 
Милорад Пешиќ, досегашен потсекретар во Со-

јузниот секретаријат за надворешни работи, за из-
вонреден и ополномоштен амбасадор на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија во Со-
јузот на Coaeiските Социјалистички Републики. 

IIT 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 16 
б септември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерни заслуги и умешност 
во работата на развивањето постојан полет заради 
остваруваЕ^е на поставените задачи во единиците 
со кои раководат, како и за остварување услови 
за постигање исклучителна добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

полковникот на градежна служба: ЈБубмћ Ан-
тун а Антон; 

пешадискиот полковник: Мишчевић Стевана Ми-
лорад; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

артилерискиот полковник: Брешан Лудзика К а -
мил? , 

санитетските полковници: Гала Михаела Алек-
сандар, ТИЕ?дар Марка Јоже ; 

полковникот на финансиска служба: Мићозкћ 
С т а п и т е Гаврило; 

пешадискиот полковник: Суботић Ђуре Ђорђе; 
пешадиските потполковници: Аџић Милутина Р а -

дован, Аврамовић Душана Никола, Долежал Ивана 
Јендо, Дубајић Или је Лазо, Флего Ивана Андро, 
Игњатовић Николе Симо, Марковић Шимуна Иван, 
Маровић Марка Јово, Турк Игнаца Данијел, Ту-
шар Луције Срећко; 

аргилериските потполковници: Дамјановић Дане 
Никола, Градишек Андрије Иван; Крагељ Алојза 
АЛОЈЗ, Стрле Јакоба Станко; 

инженерските потполковници: Хамзић Салиха 
Ахмед, Ступао Марка Мићо: 
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потполковникот на градежна служба: Краљ Ма-
ти ј е Алојз; 

потполковникот на финансиска служба: Л /кман 
Матеја Мирко; 

санитетскиот потполковник: Мижигој Антова 
Мирослав; 

потполковниците на оклопни единици: Подгор-
ник Метевжа Франн, Селић Стевана Ђуро; 

потполковникот за врска: Станковиќ Стојана 
Војислав; 

мајорот на оклопни единици: Чарман Јернеја 
Франц; 

техничките мајори: Горички Михај л а Владимир, 
Крањац Миле Никола, Лебан Ивана Иван; 

пешадиските мајори: Куљат Алојза Станко, Ми-
летиќ Владимира Петко; 

мајорот на сообраќајна служба: Сливар Франца 
Мирко; 

пешадиските капетани I класа: Ловишчек Јо-
ж е ф а Данијел, Настран Урбана Алојз; 

капетанот I класа на финансиска служба: Ма-
ковец Антона Роман; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадискиот потполковник: Горњавац Франца 
Франц; 

санитетските мајори: Ангелов Петруна Весели«, 
Спасојевић Душана Милош; 

пешадиските мајори: Цар Николе Цветко, Вукоје 
Спасоја Милутин; 

и н ж е н е р с к и т е мајори: Јовановић Вошка Сре-
тен, Радемировиќ Ж и в к а Боро; 

интендантскиот мајор: Ријавац Доминика Карло; 
санитетските капетани I класа: Алексић Душа-

на Предраг, Ба јић Милије Маринко, Лешник Марка 
Херман, Разборшек Јанеза Винценц, Тешиќ Стевана 
Живко; 

техничките капетан^ I класа: Гузељ Теодора 
Божидар, Поповић Милоша Обрен; 

интенданските капетани I класа: Илић М и л е н и -
ја Драгослав, Николиќ Јована Љубомир; 

пешадиските капетани I класа: Лазаревић Дра-
гољуба Димитрије, Пешић Душана Петар; 

капетанот I класа на оклопни јединици: Марзел 
Франца Душан; 

пешадиските капетани. Бенко Мартина Болти-^ 
жар, Миладиновић Стан,имира Радивоје, Николић 
Ника Шпиро, Зорић Миле Боро; 

артилериски капетани: Милошевић Милуна Кр-
сман, Миловановић Здравка Милош, Пешиќ Вучка 
Живојин, Петровић Младе Младен; 

техничкиот капетан: Мировић Слободана Мио-
драг; 

санитетскиот капетан: Живковић Михајла Мом-
чило; 

пешадиските поручници: Филиповић Боривоја 
Стојан, Јовановић Стојана Средоје, Јурош Мате 
Живко, Погачник Августа Анте; 

поручниците за врска: Маринковић Мартина 
Драгиша, Поповић Божидара Павле; 

артилерискиот поручник' Матијевић Петра Ми-
ле; 

интендантски поручник: Младеновић Александра 
Милорад; 

поручникот на АБХ одбрана: Тирнанић Љубисава 
Србислав; 

потпоручникот на оклопни единици: Каталина 
Драгољуба Ратко; 

пешадискиот потпоручник: Петровић Данил а 
Бранко; 

потпоручникот на сообраќајна служба: Томчић 
Стојана Милан; 

техничкиот потпоручник: Живковић Велимира 
Милован; 

заставник за врска: Антуновић Ивана Мате; 
интендантските заставници: Црница Стипе Фра-

не, Драган Винцеца Едвар, Хава ј Јана Јано, Крнич 
Јеркз Владимир; 

заставникот на сообраќајна служба: Цветановлћ 
Живојина Станко; 

техничките заставници: Гребенц Алојза Јоже, 
Марас Анте Анте, Пантелић Раденка Малиша; 

заставниците на адмистративната служба: Исаи-
ловић Ђуре Чедомир, Јерковић Анѓела Анте, Мике-
лић Стојана Раде; 

заставникот на финансиска служба: Маринковић 
Анѓела Милосав; 

санитетскиот застапник: Новаковић Павла Ра-
дојко; 

постарите водници I класа на сообраќајна служ-
ба: Димитрић Божидара Душан, Шубић Рагиба Ра-
шид ; 

пешадискиот постар водник I класа: Хотовић 
Черима Бајрам; 

санитетскиот постар водник I класа: Несторовић 
Милана Мирко; 

постариот водник за врска: Игњатовић Брани-
слава Новица; 

постариот водник на административна служба: 
Остојић Витомира Миле; 

артилерискиот постар водник: Потковић Милоја 
Драгољуб; 

воениот службеник V класа на административна 
служба: Јакшић Фрање Никола; 

воениот службеник VII класа на музичка служ-
ба: Обрадовић Владимира Бориша; 

за особени заслуги во изградбата и јакнењето на 
оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и за особени успеси во ра-
ководењето со воените единици, во нивното зацврс-
тување и оспособување за одбрана на независноста 
на Социјалистичка Федеративна Република Југос-
лавија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

санитетските полковници: Бидовец Фраеца 
Франц, Гербец А лојза Миро; 

пешадискиот полковник: Церанић Крсте Ми-
лан; 

потпоручниците на оклопни единици: Драковић 
Антона Милош, Николић Михајла Ђуро; 

потполковникот на сообраќајна служба: Вукас 
Милића Симо; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕ-
БРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник' Шкафар Михаила Фер-
динанд; 

техничкиот полковник: Кочевар Леополда Лео-
полд; 

артилериокиот потполковник: Машић Драгутина 
Ранко; 

потполковникот на финансиска служба: Плут 
Јакова Јоже; 

мајорот на финансиска служба: Брачина Јанеза 
Рафко; 

санитетскиот мајор: Драгинц Франца Франц; 
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артилериските мајори: Ђорђевић Ђорђа Ратко, 
Ђуратовић Спасе Милорад, Грујић Јаћима Милан, 
Радман Николе Звонко, Василић Бојислава Ж и -
војин; 

пешадиските мајори: Калајџић Вице Мирко. Кне-
жевић Дане Никола, Маринковски Антона Трипун, 
Олујић Миј ата Никола, Раичевић Обрада Милорад, 
Сузић Николе Васо, Шубић Јосипа Јанез, Торлак 
Мате Иван; -

интендантскиот мајор: Кокаљ Јожета Јоже; 
инжинериските мајори: Лакичевић Душана Мир-

ко, Сладоје Јове Марко, Вукелић Илије Дмитар; 
мајорите за врска: Островршник Ивана Виктор, 

Папић Матије Јоже; 
техничкиот мајор: Продановић Марка Миљко; 
пешадиските капетани I класа: Божић Јосипа 

Мате, Радословник Антона Јоже, Режек Јанеза Јо-
же, Зупанчич Јанеза Јоже; 

капетанот I класа на административната служ-
ба: Буковац Маријо Едвард; 

санитетскиот капетан I класа: Грујичић Остоје 
Манојло; 

капетаните I класа на АБХ одбрана: Лацко Пав-
ла Јанко, Першоља Јожефа Северин; 

техничките капетани I класа: Пешић Милутина 
Бранислав, Шапић Стипе Петар; 

артилериските капетани I класа: Поповић Ђуре 
Владимир, Пуцар Ивана Зорко; 

ветеринарскиот капетан I класа: Приможић 
Станка Јанко; 

интендантскиот капетан I класа: Штулић Богда-
на Драго; 

капетанот I класа на оклопни единици: Шутупо-
вик Алексе Светозар; 

капетанот I класа на правна служба: Томинц 
Андреја Цирил; 

пешадискиот капетан: Арсовски Милан Митре; 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешински и војнички особини што 
им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

санитетскиот капетан I класа: Милошевић Бла-
ж а Драгољуб; 

поручникот на финансиска служба: Бајков И -
лије Томе; 

техничките поручници: Јержабек Јарослава Ј а -
рослав, Прибановић Божура Миладин; 

иктендантскиот поручник: Малиџан Новице Ми-
лош; 

пешадиските поручници: Милојевић Драгољуба 
Слободан, Новаковић Миладина Миломир; 

санитетскиот поручник: Жунић Радомира Сло-
бодан; 

артилериските потпоручници: Бундало Луке 
Ратко, Кљајић Живана Радослав, Туровић Радована 
Радомир; 

пешадиските потпоручници: Думановић Ж и в а -
дина Миливоје, Лончар Александра Слободан, Но-
ваковиќ Милутина Душан, Петровић Младена Сто-
јан, Стаменковић Драгослав а Миодраг, Шадић Раме 
Хазим; 

и н ж е н е р с к и т е потпоручник^: Ђоковиќ Иве Ра-
томир, Јакшић Ж а р к а Марко, Поповић Петра Ра-
томир ; 

потпоручниците на оклопни единици: Мишков 
Санде Јован, Ранђеловић Александра Боро; 

заставникот на административната служба: Зу-
панчич Франца Франц; 

постариот водник I класа на административната 
служба: Трајковски Владов Илија; 

артилериските постари водници: Бакушевски 
Анастаса Георги, Фућко Ивана Фрањо, Мркобрад 
Драгутина Љубомир, Перић Миле Драгољуб; 

и н ж е н е р с к и т е постари водиици: Димитровски 
Димитра Васил, Угонца Раде Душан; 

постарите водници на оклопни единици: Грбић 
Љубомира Живота. Леван Јожефа Јанош, Лубурић 
Милана Душан, Пранић Марјана Мато, Станисав-
љевић Душана Јован; 

постарите водници на адм,инистративната служ-
ба: Хрвановић Пашана Изет, Мнловановић Марка 
Рајко; 

пешадиските постари водници: Јурић Раде Бран-
ко, ЉубоЈевић Бранислава Миодраг, Радински Ата-
наса Благоје, Убавић Николе Илија ; 

техничките постари водници:: Кнежевић Мило-
вана Мирко, Пеић Стјепана Петар; 

постарите водници за врска: Милосављевић Во-
јислава Милош, Петровски Стефана Вангел, Ста-
менковић Станоја Предраг, Ж а г а р Јожета Јоже; 

интендантскиот постар водник: Стошић Трајка 
Василије; 

артнлериските водници I класа: Басташић Ни-
коле Милан, Штрбац Александра Никола; 

водникот I класа на административна служба: 
Глумац Дане Миле; 

техничките водници I класа: Гучанин^Живојина 
Радослав, Мартиновић Божидара Драгољуб, Симић 
Илије Миладин; 

водникот I класа на оклопни единици: Илић Љу-
бисава Ратомир; 

санитетскиот водник I класа: Милетић Светозара 
Веселин; 

пешадиските водници I класа: Срећо Николе 
Милош, Теофиловић Добрисава Милан, Товарник 
Франца Антон; 

водникот I класа на АБХ одбрана: Томић Ж и -
вадина Велибор; 

инженерискиот водник I класа: Зилински Јоси-
па Јосип; 

артилериските водници: Додевски Душана Сло-
бодан, Тодоровић Ми лоша Миленко; 

водниците на АБХ одбрана: Дражевић Драгића 
Миломир, Рајачић Јове Милан; 

пешадиските водници: Османај Ајдина Зеко, То-
шић Стојадина Миливоје; 

инженерискиот водник: Шливић Бранка Славо-
љуб; 

санитетскиот воен лужбеник V класа: Мила-
диновић Милутина Радмила; 

воените службеници VIII класа на музичка 
служба: Матић Животе Мирослав, Нешковић Неђе 
Радислав; 

воениот службеник IX класа на музичка служ-
ба: Прикратки Марка Јосип: 
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за особено истакнување во познавањето и врше- ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
љето на војничките должности и за примерно вој- НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ничко држење ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ Социјалистичка Федеративна Република Југослави-

ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
постариот водник за врска: Мандович Иштвана да се одликува по повод седумдесет и петгодишни-

о н ^ ; ната на животот и педесетгодишнината на плодо-
носната работа, а за истакнати заслуги на развива-

техничките водници I класа' Баук Јосипа Анте, њ е т о и Јакнењето на свеста на нашите граѓани во 
Јовановић Душана Милисав, Миладиновић Бранка работата за изградба на социјализмот, за слобода и 
Милан, Милошевић Рајка Мита, Николић Радисава независност на нашата земја, како и за заслуги на 
trP7Tn п . полето на зацврстувањето на мирољубивата сора-

д м и р ' ботка и пријателските односи помеѓу Социјалистич-
пешадискиот водник I класа: Цекић Радомира ка Федеративна Република Југославија и другите 

Србобран; земји 
Болниците I класа на оклопни еди,ници: Гаћеша 

Јанка Богдан, Крушељ Роке Роко; с о ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 
пешадиските водници: Бабић Луке Недељко, 

Јовановић Слободана Радомир, Марковић Алексан- Симић Владимир, 
дра Живојин, Митровић Живојина Владислав, Пат- Б р 25i 
ковић Енвера Зијад; 23 декември 1969 година 

артилериските водници: Ђукић Ђорђа Радован, Белград 
Ђуран Ђорђа Милош, Кудузовић Мује Есад, Павло« Претседател на 
вић Радована Милутин; Републиката, 

водникот на оклопни единици: Јанковић Ста,ни« Јосип Броз Тито, с. р. 
мира Милутин; 1 """""" 

водниците за врска' Јовановић Блажа Ђорђе, С О Д Р Ж И Н А : 
Миљковић Властимира Раде; 

Страна 
техничкиот водник: Стаиќовић Добривоја Ми-

500. Решение за југословенскиот стандард од 
^ ' областа на испитувањето на галвански 

Бр. 226 превлеки - 713 
22 декемвои 1969 година 501. Решение за југословенските стандарди за 

Белград електроенергетски изолирани проводници 713 
502. Решение за југословенските стандарди за 

Претседател на сијалици и прибор — — — — — — 4 713 
Републиката, 503. Решение за југословенските стандарди од 

Јосип Броз Тито, с. р. областа на хемиската индустрија — — 714 
' 504. Решение за југословенскиот стандард за 

производите на хемиската преработка на 
дрво - - - - - - - - - 714 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 505. Решение за југословенските стандарди за 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ- алуминиум и алуминиумски легури - 714 

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА Р е ш е н и е з а југословенските стандарди од 
областа на испитувањето на пластични 
маси — — — — — — — — — 715 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на с о„ ^ . ^ л 
„ Г ^ 507. Решение за југословенските стандарди за 
Социјалистичка Федеративна Репуолика Југос лани« вештачка кожа изработена врз база на 
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува пластични маси — — — — — — — 715 
да се одликува по повод шеесртгодишнината на жи- 508 Решение за југословенскиот стандард од 
вотот и долгогодишната револуционерна работа, а областа на градежништвото 715 
за особени заслуги на полето на јавната дејност со 509. Решение за југословенскиот стандард од 
која се придонесува за општиот напредок на зем- о 5 л а с т а н а индустријата на хартија - 716 
ј а т а 510. Решение за југословенските стандарди од 

областа на шумарството, дрвната индус-
трија и преработката на дрвенести материи 716 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 5 1 1 Решение за измена на Решението за име-
ВЕНЕЦ ^ нување членови на општинските изборни 

комисии — — — — — — — — — 717 Брилеј д-р Јоже- т , „ ^ Исправка на Законот за измени и дополненија 
g p 250 н а Законот за прометот на стоки и услуги 

23 декември 1969 година с о с т Р а н с т в о - - - - - " - - 7 1 7 

Белград Укази - - - - - - - - - - 717 
Претседател на Одликувања - - - - - - - - - - 717 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. Меѓународни договори — — — — — — 605 
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